
 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU 

ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
00.03.60.00 Centro Regionale di Programmazione 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Francesca Lissia- Simona Argiolas  1/4 

DETERMINAZIONE N. 3114  REP N. 138 DEL 08.04.2015 

————— 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO E MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA 
ALL'ACQUISIZIONE DI PROPOSTE PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI IN 
ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA REGIONALE DELLA PROGRAMMAZIONE 
TERRITORIALE.  

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna adottato con legge 

costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 e successive modificazioni e norme di 

attuazione; 

VISTA la L.R. 11 luglio 1962, n. 7 “Compiti della Regione in materia di sviluppo 
economico e sociale della Sardegna”; 

VISTA  la L.R. 1 agosto 1975, n. 33 “Compiti della Regione nella programmazione”; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 “Norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli 

Assessorati regionali”; 

VISTO il D.P.G.R. 13 novembre 1986, n. 179 “Regolamento per il personale qualificato 

del Centro regionale di programmazione”; 

VISTA  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA  la L.R. 9 marzo 2015 n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione" (legge finanziaria 2015); 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 3114 

 REP. N: 138 

 DEL  08/04/2015 
 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Francesca Lissia - Simona Argiolas  2/4 

VISTA  la L.R. 9 marzo 2015 n. 6 Bilancio di previsione per l'anno 2015 e bilancio 

pluriennale per gli anni 2015-2017; 

VISTO Programma Regionale di Sviluppo 2014-2019, approvato dal Consiglio 

Regionale con Risoluzione n. 6/5 del 24.2.2015 e di in particolare la Strategia 

5.8 "Programmazione Territoriale"; 

VISTO l'art.5 comma 16 della L.R. n°5 del 9.3.2015 

VISTA  la Deliberazione G.R. n. 9/16 del 10 marzo 2015 "Indirizzi per la realizzazione 

del modello di Governance per la Programmazione Unitaria 2014-2020", con la 

quale il Direttore pro tempore del Centro Regionale di Programmazione è stato 

nominato coordinatore dell'Unità di progetto di coordinamento tecnico della 

Programmazione Unitaria, con il mandato ad adottare gli atti necessari per la 

costituzione dell'Unità di progetto e delle segreterie tecniche della Cabina di 

regia e dell'Unità di progetto nonché, di concerto con il Direttore generale 

dell'Organizzazione e del Personale, i conseguenti atti organizzativi; 

VISTA  la Deliberazione G.R. n. 9/22 del 10 marzo 2015 "Indirizzi per l'attuazione della 

Programmazione territoriale", con la quale si da mandato agli uffici 

dell’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del 

Territorio di procedere con la pubblicazione di una Manifestazione di Interesse 

per la presentazione delle proposte progettuali; si individua nel Centro 

Regionale di Programmazione la struttura tecnica di supporto per la gestione e 

l’assistenza nella definizione dell’idea progettuale e si affida alla Cabina di regia 

della Programmazione Unitaria, integrata con l’Assessore degli Enti Locali, 

Finanze e Urbanistica, la verifica della coerenza con gli indirizzi contenuti nel 

Programma Regionale di Sviluppo delle proposte progettuali provenienti dagli 

Enti locali in forma aggregata e le relative fonti di finanziamento nel quadro 

della programmazione unitaria, che saranno approvate con Delibera di Giunta; 

RITENUTO  di dover dare attuazione alla strategia Strategia 5.8 "Programmazione 

Territoriale" del Programma Regionale di Sviluppo 2014-2019 ed esecuzione 

alle citate deliberazioni attraverso un Avviso pubblico, finalizzato 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 3114 

 REP. N: 138 

 DEL  08/04/2015 
 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Francesca Lissia - Simona Argiolas  3/4 

all'acquisizione di proposte per la realizzazione di progetti in attuazione della 

Strategia Regionale della Programmazione Territoriale; 

RITENUTO  altresì di dover predisporre lo Schema di Manifestazione di Interesse per la 

presentazione delle proposte per la realizzazione di progetti in attuazione della 

Strategia Regionale della Programmazione Territoriale; 

RITENUTO  necessario nominare il responsabile del procedimento, individuato nel Vice 

Direttore Francesca Lissia; 

RITENUTO  necessario nominare, con successivo provvedimento, una Segreteria Tecnica 

per la verifica del requisito di ammissibilità del soggetto proponente, di cui 

all'art. 5 dell'Avviso, per la trasmissione alla Cabina di Regia della 

Programmazione Unitaria delle proposte che superano la fase di ammissibilità, 

ai fini della verifica della coerenza al PRS 2014-2019 come previsto all'art. 7 

dell'Avviso, per l'invio delle motivazioni di esclusione delle suddette fasi, infine 

per il supporto ai Tavoli di Partenariato nella fase negoziale, come previsto 

all'art. 8 dell'Avviso; 

RICHIAMATO l’art. 47 della L.R. 2 agosto 2006, n. 11 “Norme in materia di programmazione, 

di bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO il D.P.G.R. n.51 del 12 maggio 2014, con il quale il Dr. Gianluca Cadeddu è 

stato confermato Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

ATTESTATO  che la transazione oggetto di questa Determinazione non è soggetta, agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 13 agosto 

2010 n.136; 

DETERMINA 

Art. 1 di approvare l’Avviso Pubblico "Manifestazione di Interesse finalizzata 

all'acquisizione di proposte per la realizzazione di progetti in attuazione della 



 
ASSESSORADU DE SA PROGRAMMATZIONE, BILANTZU, CRÈDITU E ASSENTU DE SU TERRITORIU 
ASSESSORATO DELLA PROGRAMMAZIONE, BILANCIO, CREDITO E ASSETTO DEL TERRITORIO 

 
Centro Regionale di Programmazione DETERMINAZIONE N. 3114 

 REP. N: 138 

 DEL  08/04/2015 
 

          
UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

Francesca Lissia - Simona Argiolas  4/4 

Strategia Regionale della Programmazione Territoriale" , allegato alla presente 

determinazione (Allegato A); 

Art. 2 di approvare la "Manifestazione di Interesse finalizzata all'acquisizione di 

proposte per la realizzazione di progetti in attuazione della Strategia Regionale 

della Programmazione Territoriale", allegata alla presente determinazione 

(Allegato B); 

Art. 3 che l’Avviso e la Manifestazione di Interesse, verranno pubblicate sul BURAS e 

sul sito istituzionale ai seguenti indirizzi: 

http://www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandi/-
http://www.sardegnaprogrammazione.it/bandieatti/ 

Art. 4 di nominare Responsabile Unico del Procedimento Francesca Lissia, Vice 

Direttore del Centro Regionale di Programmazione; 

Art. 5 la nomina della Segreteria Tecnica sarà formalizzata con successivo 

provvedimento. 

La presente Determinazione è comunicata all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e 

Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 Novembre 1998, n. 31. 

Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 
 
 


